

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
ремонт крыльца л. кл. №1 многоквартирного дома по адресу: пл. Островского д. 9
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: июнь 2013 г.

Сметная стоимость: 15413.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 26.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 4949.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕР 46-04-009-1	Разборка бетонных оснований (Н.Р. 110*0,85 = 94% = 554.95 руб. С.П. 70*0,8 = 56% = 330.61 руб.)	1 м3	0.27	<u>236,51</u> 111.01	<u>125,50</u> 27.39	63.86	29.97	<u>33,89</u> 7.40	8.93 2.26	2.41 0.61
2	ТЕРр 59-01-005-2	Ремонт ступеней:бетонных (Н.Р. 76*0,85 = 65% = 336.40 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 248.42 руб.)	100 ступене й	0.03	<u>1564,68</u> 1086.52	<u>17,94</u> 5.50	46.95	32.60	<u>0,54</u> 0.16	102.89 0.44	3.09 0.01
3	ТЕР 11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 96.97 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 52.61 руб.)	100 м2 стяжки	0.014	<u>1704,88</u> 445.97	<u>44,36</u> 20.67	23.86	6.24	<u>0,62</u> 0.29	40.65 1.27	0.57 0.02
4	ТЕР 11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03 к прямым затратам: 36 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 66.53 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 36.10 руб.)	100 м2 стяжки	0.014	<u>11353,88</u> 197.48	<u>293,40</u> 122.85	158.95	2.76	<u>4,11</u> 1.72	18.00 7.56	0.25 0.11
5	ТЕР 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80% = 24.39 руб. С.П. 65*0,8*0,85 = 44% = 13.42 руб.)	1 т	0.012	<u>480,11</u> 157.42	<u>47,45</u> 3.16	5.76	1.89	<u>0,57</u> 0.04	12.64 0.16	0.15 0.00
	204-9184-001	Сетки из проволоки холоднотянутой Вр-I, (СтройЦена 6.2013 Санкт-Петербург)	т	0.012	(29364.41)		(352.37)				

6	ТЕР 13-03-001-1	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей (первый слой) к стоим. экспл. машин: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 69% = 45.78 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 31.85 руб.)	100 м2	0.035	126.80 119.59	7.21 0.30	4.44	4.19	0.25 0.01	7.43 0.02	0.26 0.00
	101-9732-026	Грунтовка "Тифенгрунд" (СтройЦена 6.2013 Санкт-Петербург)	л	0.35 [0.1*3.5]	(66.91)		(23.42)				
7	ТЕР 11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток:керамических для полов одноцветных с красителем к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 316.16 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 171.53 руб.)	100 м2	0.014	2148.45 1473.90	130.00 47.24	30.07	20.63	1.82 0.66	119.78 2.94	1.68 0.04
	101-0289-042	Плитки керамические для полов глазурованные гладкие(СтройЦена 6.2013 Санкт-Петербург)	м2	1.428	(353.36)		(504.60)				
8	ТЕР 15-01-010-1	Облицовка ступеней и подступенников плиткой к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80% = 2727.75 руб. С.П. 55*0,8*0,85 = 37% = 1261.58 руб.)	100 м2	0.021	11560.32 10236.29	108.09 41.57	242.76	214.96	2.27 0.87	621.50 2.56	13.05 0.05
	101-0289-042	Плитки керамические для полов глазурованные гладкие(СтройЦена 6.2013 Санкт-Петербург)	м2	2.13	(353.36)		(752.66)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				576.65	313.24	44.07 11.15		21.46 0.84
		Коэффициент на стесненность:		1.2			428.77	375.89			
		Итого со стесненностью:	руб.				648.11	375.89	52.88 13.38		25.75 1.01
		Индекс к оплате труда рабочих:		13.165			4948.59				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		9.326			493.16				
		в том числе зарплата машинистов:		13.165			176.15				
		Индекс к стоимости материалов:		4.588			1006.33				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			1633.05				
		Итого с индексацией:	руб.				8081.13	4948.59	493.16 176.15		25.75 1.01
		Накладные расходы %:	%				4168.93				
		Итого с накладными:	руб.				12250.06				
		Сметная прибыль %:	%				2146.12				
		Всего по разделу:	руб.				14396				

Раздел 2											
1	ТСЦП 2.8-035-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьера), расстояние перевозки 35 км, класс грузов 1 (СтройЦена 6.2013 Санкт-Петербург)	1 т	0.5	506.31 0	506.31 0	253.16	0	253.16 0	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				253.16	0	253.16 0		0 0
		Коэффициент на стесненность:		1			253.16	0			
		Итого со стесненностью:	руб.				253.16	0	253.16 0		0 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			0				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			253.16				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				253.16	0	253.16 0		0 0
		Накладные расходы %:	%				0				
		Итого с накладными:	руб.				253.16				
		Сметная прибыль %:	%				0				
		Всего по разделу:	руб.				253.16				
		Итого по всем разделам:	руб.				14649				
		Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 1633.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 1006.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 4169.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 2146.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 570.00) / 100 * 18	%	18			764				
		Всего по смете:	руб.				15413				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /